МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

22.03.2016 №СЭД-26-01-16-65

Ю направлении делегации "̂
Пермского края для участия в
Чемпионатах "Молодые
профессионалы" (WorldSkills
Russia)

В соответствии с Регламентом Полуфинала Национального чемпионата
«Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia), согласованного генеральным
директором Союза «Агентство развития профессиональных сообществ и
рабочих кадров «ВорлдСкиллс Россия» Р.Н. Уразовым и утвержденного
руководителем Регионального координационного центра «Ворлдскиллс
Россия» в республике Мордовия Н.А. Демидовым 16 февраля 2016 г. и в целях
повышения престижа рабочих профессий и квалификации работников,
привлечения молодёжи в производственный сектор экономики,
совершенствования квалификационных стандартов по рабочим профессиям
и специальностям профессионального образования с учетом национальных
и международных требований к профессиональным компетенциям, обогащения
молодежи опытом социального взаимодействия

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить в г. Саранск с 10 по 18 апреля 2016 года для участия
в Полуфинале Национального чемпионата «Молодые профессионалы»
(WorldSkills Russia) делегацию Пермского края в составе 30 человек согласно
приложению 1 к настоящему приказу.

2. Направить в г. Краснодар с 18 по 22 апреля 2016 года для участия
в Региональном чемпионате «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia)
Краснодарского края делегацию Пермского края в составе 2 человек согласно
приложению 2 к настоящему приказу.

3. Руководителям образовательных организаций, направляющих
представителей для участия в Полуфинале Национального чемпионата
«Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) и в Региональном чемпионате
«Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) Краснодарского края,

СЭД-26-01-16-65 22.03.2016

произвести оплату расходов на участие за счет собственных средств
образовательных организаций.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления профессионального образования Министерства образования
и науки Пермского края И.В. Бочарова.

И.о. министра О.В. Шабурова

Приложение 1
к приказу Министерства
образования и науки Пермского
края
от №

СОСТАВ
делегации Пермского края для участия в Полуфинале Национального

чемпионата «Молодые профессионалы» rWorldSkills Russia) в г. Саранске
с 10 по 18 апреля 2016 года

№
п/п

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8,

Ф.И.О.

Плотникова
Марина
Сергеевна

Абдуллаева
Фергана Рагим
кызы

Андриянова
Ксения
Васильевна

Злобин
Алексей
Васильевич

Казаков Иван
Дмитриевич

Климова
Екатерина
Владимировна

Кощеев
Алексей
Олегович

Кузьмин
Филипп

Роль

Лидер
команды

Участник

Участник

Участник

Участник

Участник

Участник

Участник

Компетенция

31 Fashion Technology
- Дизайн костюма

RU Chemical Analysis
Service -
Лабораторный
химический анализ

21 Plastering and
Drywall Systems -
Сухое строительство
и штукатурные
работы

06 CNC Turning -
Токарные работы на
станках с 411У

RU Hotel receptionist -
Гостиничный сервис

17 Web Design

Веб-дизайн

RU Agricultural
Machinery
Maintenance

Образовательная
организация

ГАУДПО
«Институт развития
образования
Пермского края»

КГАПОУ
«Пермский
техникум
профессиональных
технологий и
дизайна»

ГБПОУ «Уральский
химико-
технологический
колледж»

КГАПОУ
"Пермский
строительный
колледж"

КГАПОУ
"Пермский
авиационный
техникум им. А.Д.
Швецова"

КГАПОУ
«Пермский
техникум
профессиональных
технологий и
дизайна»

КГАПОУ
"Пермский
авиационный
техникум им. А.Д.
Швецова"

ГБПОУ "Пермский
агропромышленный

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Дмитриевич

Маликов
Павел
Максимович

Микова
Ксения
Алексеевна

Нохрина
Ирина
Александровна
Охунов
Ахмадхон
Маръуфжон
углы

Петунии
Вячеслав
Анатольевич

Уткин
Всеволод
Николаевич

Щеклеин
Роман
Александрович

Багина

Ксения
Евгеньевна

Василкова
Алевтина
Васильевна

Гумерова
Эльвира
Мухаметовна

Участник

Участник

Участник

Участник

Участник

Участник

Участник

Эксперт

Эксперт

Эксперт

Обслуживание
сельскохозяйственных
машин

33 Automobile
Technology
Ремонт и
обслуживание
легковых
автомобилей

29 Hairdressing -
Парикмахерское
искусство

28 Floristry -
Флористика

34 Cooking -
Поварское дело

12 Wall and Floor
Tiling -

Облицовка плиткой

20 Bricklaying -
Кирпичная кладка

18 Electrical
Installations -
Электромонтаж

17 Web Design-

Веб-дизайн

20 Bricklaying -
Кирпичная кладка

12 Wall and Floor
Tiling-
Облицовка плиткой

техникум"

ГБПОУ
"Соликамский
автомобильно-
дорожный
колледж"

КГАПОУ
«Пермский
техникум
профессиональных
технологий и
дизайна»

ГБПОУ "Пермский
агропромышленный
техникум"

ГБПОУ "Пермский
техникум
отраслевых
технологий"

КГАПОУ
"Пермский
строительный
колледж"

КГАПОУ
"Пермский
строительный
колледж"

ГБПОУ «Пермский
политехнический
колледж им. Н. Г.
Славянова»

КГАПОУ
"Пермский
авиационный
техникум им. А.Д.
Швецова"

КГАПОУ
"Пермский
строительный
колледж"

КГАПОУ
"Пермский
строительный
колледж"

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

Гурьянова
Юлия
Юрьевна

Дедов Денис
Владимирович

Карелина
Екатерина
Федоровна

Леконцева
Светлана
Сергеевна

Меламед
Эльвира
Яковлевна

Мишланов
Дмитрий
Валерьянович

Пономарев
Александр
Владимирович

Рудакова
Мария
Григорьевна

Тонких
Любовь
Николаевна

Юкина
Александра
Алексеевна

Эксперт

Эксперт

Эксперт

Эксперт

Эксперт

Эксперт

Эксперт

Эксперт

Эксперт

Эксперт

34 Cooking -
Поварское дело

28 Floristry -
Флористика

RU Chemical Analysis
Service -
Лабораторный
химический анализ

31 Fashion Technology
- Дизайн костюма

18 Electrical
Installations -
Электромонтаж

33 Automobile
Technology -

Ремонт и
обслуживание
легковых
автомобилей

RU Agricultural
Machinery
Maintenance -
Обслуживание
сельскохозяйственных
машин

21 Plastering and
Drywall Systems -
Сухое строительство
и штукатурные
работы

RU Hotel receptionist -
Гостиничный сервис

29 Hairdressing -
Парикмахерское
искусство

КГАПОУ
"Пермский торгово-
технологический
колледж"

ООО «Амстердам»

ГБПОУ «Краевой
индустриальный
техникум»

КГАПОУ
«Пермский
техникум
профессиональных
технологий и
дизайна»

ГБПОУ «Пермский
политехнический
колледж им. Н. Г.
Славянова»

ГБПОУ "Пермский
колледж шанспорта
и сервиса

ГБПОУ "Пермский
агропромышленный
техникум"

КГАПОУ
"Пермский
строительный
колледж"

КГАПОУ
«Пермский
техникум
профессиональных
технологий и
дизайна»

КГАПОУ
«Пермский
техникум
профессиональных
технологий и
дизайна»

29.

30.

Паршакова
Людмила
Александровна

Стук Анатолий
Юрьевич

Участник
деловой
программы

Участник
деловой
программы

ГБПОУ «Уральский
химико-
технологический
колледж»

ГБПОУ "Пермский
техникум
отраслевых
технологий"

Приложение 2
к приказу Министерства
образования и науки Пермского
края
от №

СОСТАВ
делегации Пермского края для участия в Региональном чемпионате

Краснодарского края «Молодые профессионалы» в г. Краснодаре
18 - 22 апреля 2016 года

п/п

1.

2.

Ф.И.О.

Кривощеков
Антон Павлович

Лунегов
Няколай
Витальевич

Роль

Участник

Эксперт

Компетенция

21 Plastering and
Drywall Systems -
Сухое
строительство и
штукатурные
работы

21 Plastering and
Drywall Systems -
Сухое
строительство и
штукатурные
работы

Образовательная
организация

ГБПОУ «Коми-
Пермяцкий
политехнический
техникум»

ГБПОУ «Коми-
Пермяцкий
политехнический
техникум»